Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа» с.Небдино
ПРИКАЗ
  27.03.2023                                                                                              №ОД-57/1
О создании рабочей группы по приведению ООП НОО и ООО  в соответствие с ФОП
       В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации” и статью 1 Федерального закона “Об обязательных требованиях в Российской Федерации”», в целях приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования  МОУ «ООШ» с.Небдино  в соответствие с федеральными образовательными программами
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МОУ «ООШ» с.Небдино  работу по разработке ООП НОО и ООО   на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП к 01.09.2023.
2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО и ООО в соответствие с ФОП в следующем составе:
 Председатель рабочей группы: Тимушева Н.В., директор образовательной организации.
Члены рабочей группы:
1. Кутькина М.В., заместитель директора по УВР.
2. Ветошкина А.Е., учитель ОБЖ и физической культуры,педагог-организатор.
3.  Мингалева С.В., учителя начальных классов.
4. Федосеева О.В., учителя начальных классов.
5. Латкина Е.Г., учителя начальных классов.
6. Коюшева А.Ф., учителя русского языка.
7. Панюкова О.В., учителя русского языка.
8. Микушева Н.Ю., учитель истории и обществознания.
9. Федосеева Л.И., учитель математики и физики.
10. Ануфриева Е.В., учитель музыки.
11. Попова В.В., педагог-библиотекарь.
3.Рабочей группе составить и утвердить  дорожную карту по разработке ООП НОО и ООО в соответствии с ФОП.
3. Назначить ответственными за разделы дорожной карты:
организационно-управленческое обеспечение- Тимушева Н.В., Кутькина М.В, Попова В.В., Ветошкина А.Е.
нормативно-правовое обеспечение- Тимушева Н.В., Кутькина М.В.
мероприятия содержательного характера- Тимушева Н.В., Кутькина М.В., Ветошкина А.Е., Мингалева С.В., Федосеева О.В., Латкина Е.Г., Коюшева А.Ф., Панюкова О.В., Микушева Н.Ю. , Федосеева Л.И., Ануфриева Е.В.
кадровое обеспечение- Тимушева Н.В., Кутькина М.В.
методическое обеспечение- Кутькина М.В.
информационное обеспечение- Тимушева Н.В.,Кутькина М.В.,
финансовое обеспечение- Тимушева Н.В.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МОУ «ООШ» с.Небдино                                   Н.В.Тимушева
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены: